
Z^. ,,,. o činnosti T.J. Sokol Kerhartice
(pro VH konanou dne 7.3.2016)

Y ážení pňítomní, vážení hosté,

byl jSem pověŤen vyborem naší T.J. pŤednést na dnešním jednání YH zpráVu o činnosti.
PŤesto prosím další členy vyboru o prípadné doplnění.

BěŽnym zvykem je pŤedložitŤádné VH skutečnou činnost zapÍedchozí rok T.J.. rok 2015,
nicméně si dovolím rozšíŤit tuto zprávu o roky 20|3 a2014, nebot'funkční období stávajícího
vyboru končí.

Uplynulé roky fungoval vybor T.J. ve sloŽení:
2013-2016
DanieI  RÓss|er Starosta

ondra Ko|ár MístostaroSta

Karel Hanus iednate l

Dana Mot|ová hosoodá i

Lenka Horníčková náče jn ice

Mi lan  Han ik predseda odboru sportu

Vlastimil Pirkl/Petr Tepl vzdě|avate l

Roman S inqer č|en v boru

Petr Horníček Člen vÝboru

Jan Duffek člen vvboru

Zuzana Strnadová
predseda kontroIní
komise

J i rí  RouŠav kontrolni komise

V|adisIava BeVerová kontro ln i  komise

Vybor Se od poslední valné hromady konané dne 16.3.2015 do dnešního dne sešel celkem
9x,z každého zaseďání byl vyhotoven zápis jednání a učast byla v prťrměru87oÁtak,r.20I3 1l
zasedání učast 65% av r.20|4 7 zasedání a prťrrněr 73oÁ.

Vybor se pŤedevším zabyva| činnostmi pro podporu jednotlivych odborností. Samotnou
činností odborností se zabyvají cvičitelé a vytvoŤení prostŤedí pro jejich dobré fungování bylo
pŤedmětem všech jednání vyborri. o jednotlivych vysledcích odborností' jejich činnosti a
plánech se dozvíte z následujících príspěvkťr.

Zák|adní činností vyboru bylo, je a bude technicko-ekonomické zajištění provozu celé T.J.,
které pŤedevším spočívá v:
1. udrŽení a zajištění provozu sokolovny Vč. oprav
2. zajištění financování provozu sokolovny a celé T.J.

SOKOLOVNA:
Co Se podaŤilo ,Za celé volební období? Souhrnem Ize konstatovat riplné splnění rikolťr
stanovych pro odstupující vybor a dá se Ťíci i nad rámec predpokladťr:
Mimo béžnych oprav proběhly tyto akce:
2013
- obnovena vynralba hlavního sálu' jeviště a vedlejších chodeb
- opravena stŤecha vyměnou šablon p.Novotnym
- na základě havárie odpadri došlo ke kompletní opravě pánskych pisoárri
- zakoupena sekačka
_ 2x prováděna oprava niku vody ze systémtr topení
- změna uklízečky
2014
- vystavba nového plotu podél ulice Sokolské jak na straně u restaurace, tak u antukového

kurtu. BohuŽel zde musela by.t Ťešena stížrrost sousedŮ, bez negativního dopadu na nás. Na
druhou stranu patŤí pi.edevším poděkování J.S. za vyznamnou finanční pomoc.

- proveden proŤez 4 strom u antukovélro hŤiště
- zakoupena malá trarnpolína, vyvěsní skŤíĎka



201 5
- kompletní rekonstrukce topení - vyměna radiátor a rozvod
- oprava sprclr a cirkulace teplé vody
- kontrola rozvodri elektriny
- oprava - reklamace obložení multifunkční hŤiště * ustavení sloupkŮ na beach kurlu- oprava zatékání do kontejneru
- zakoupen nafukovací hrad
2016
- nástup nové uklízečky

opravy zjištěné jsou dle rnoŽností rea|izovány. Je treba ovšem zdtnaznit' pokud někdo
zaviní škodu je povinen si zajistit opravu na vlastní náklady! Knihu oprav je tŤeba Znovu oŽivit
a zprovoznit!

Hospoda:
Nedílnou součástí naší Sokolovny je i hospoda, kteráje (ato doufám není tŤeba zdtrazircvat1jedním zh|avních zdrojťr financování jejího prov ozl. V roce 2O15-2016 je dodržována platební

disciplína.
Vyvoj v letech:
2013
- nákup pozemku na zahradě restaurace 26m od Pozemkovélro fondu, a 5m vjezdna nové

hriště od paní Kočové
- proveden proŤez 4 stromri na zahradě
2014
- vyměna všech zbyva1ících oken a dveŤí (šatny a kuchyri u Kačera)
- vystavba plotu na zahradě u restaurace
201 5
- jednání o získáníprostŤedkri od pivovaru na zakoupení herníclr prvk d,o zahradní restaurace- nedošlo k čtování penále a navyšení nájmu z d vodu dodrŽení platebního kalen dáŤe

Prakticky všechny koly stunovené sttivajícím closluhujícím vyborem byty splněny! Je
možno zkontrolovat ve tži roky starém hoclnocení a plinování pro tžíteié.funkční obclobí!
Pouze nedošIo k opravě fastÍdy šaten, které však miselo pžedchdzet oprava sprch a topení!
A byla odložena realizace parku za hžištěm z d voclu v7itavby ndclraií.

Finance a ekonomika:

Pravidelně se vybor Seznamoval se stavem pokladny a ťrčtri, pričemŽ porovnával vyvoj seschválenym rozpočtem T..I.. HospodáŤ má pŤipravenuzprávu o lrospodareni a rozpočet pro rok2015. Zjednodušeně však m Žeme konstato vat, že návrhy rozpočtťr se podaŤilo udiŽet, p|darilo
profinancovat veškeré opravy jak z vlastních, tak z dotaEních zdrojťr.

Celkové náklady atržbyjsou shrnuty v následuiící tabulce vč. dotačních titul . Vybor dbalna to, aby každá dotace byla vyčerpána ťrčelně a směŤovala do sloŽky, pro kterou byia určena.
Samostatnou poloŽkou se staly náklady a vynosy pro sportovní činnosti oaaitu volejbalu ajejich
součet ie vvrovnanÝU U c e rovnan

Rok Rok Rok P|án Skut.ce lkem
2013 2014 201s 2016 2013-2015

VÝdaie 526 480 827 563 1 833
PrÍjmy 537 598 733 565 1 868

z toho dotace 169 221 253 135 643

2010 2011 2012 2013 2014 2015
elektrina 22 062 34 353 34 776 38 441 24.892 33 254
p lyn 109  894 147 439 210 867 246 715 92.630 110 252
voda 33  107 25 B9B 73  138 49 049 43 402 40 429
uetKem 165 063 207 690 318  781 334 205 160 924 183  935



SpotŤeba a ceny plynu v letech:
2010 - 9.009 m3 - I20.342,BB - ám3 :
20| I -  1  1 .988  m3 -  l 84 .007 , .  -  ám3 :
2012 -  11 ,692 m3 - 205.315,-  -  ám3:
2013 -9 .062 m3 -  153.043,89 -  ám3:
2014 - 7.516 m3 - 103 .238,02 - á m3 :
2015 -7.578 m3 - 94.058.80 -  á m3 :

13 ' 36  Kč
15,35 Kč (rťrst o I4,9oÁ)
17,56 Kč (rťrst o 14,4oÁ)
16,89 Kč (pokles o 3,BoÁ)
13 ,7 4 Kč (pokles o 18,60Á)
I2,4I Kč (pokles o 9,0oÁ)

V;fbor rea|izoval ťrpravu členskych pŤíspěvkri V roce 2011 a poslední pak pro rok letošní a
to 100'- Kč. Pokud člen odpracuje 5 brigádnickych hodin, bude mu 200,- Kč vráceno. Uvedené
zaťungovalo a splnilo pŤedpoklady. BohuŽel provoz tělocvičny a venkovních hŤišt'vyŽaduje
pravidelnou ÚrdrŽbu, která by pŤi nákupu těchto sluŽeb stála pŤíliš prostŤedkťr na které v současné
době naše T.J. nemá. Toto opatŤení mělo pomoci i pŤi běŽnych opravách zaŤízení T.J..

Došlo bohužel kvyznamnému ťrbytku členské zák\adny - vyvoj 2012 - I74,2013-170,
2014-1,67 ,2015-166 a2016-117 .

Pronájmy prostor jednotlivych sloŽkám umoŽřuje T.J. zapaušální sazbu 2tis. v zimě a ltis.
v létě - jedná se skutečně pouze o částku nákladovou, která T.J. vťrbec nic nepŤináší!

Plán
V rámci Znovu navrhovaného vyrovnaného hospodaŤení jsou pŤipraveny akce pro nejbliŽší
období, vše ovšem záIeŽi u některych z nich na získání dotací:

A: oprava fasády u šaten _ opadaná místa v místě sprch a Soc. zatízení, komplet nátěr
B: Park za hňištěm - T.J. získala príslib financování ťrpravy prostor zafotbalovym hŤištěm na
park ve vyši 100 tis. Kč. V současné době je plocha pronajata firmě opravující kanalrizaci,
následně v r.2014 (s pŤihlédnutím ke stavbě nádraží) dojde krealizaci.
C: Další opravy
a) oprava stropu nad Havlíčkem
b) oprava vrat na zahradě
D: Udržba stromri _ vzhledem k počtu a stavu lip kolem tělocvičny je tŤebaZpracovat plán
ťrdrŽby a zajistit jeho dodrŽení. PŤedejde se tak zbytečnym problémrim se sousedy.

Dotace . žádosti

Další problematika

Stále se kaŽdoročně opakuje problém s vyběrem známek. Nicméně pro rok 2016 musím
všechny pochválit, nebot' je to první rok, kdy skutečně nebyl větší problém. Prosíme tedy
všechny členy a pŤedstavitele jednotlivych sloŽek ]..J. o maximální spolupráci do dalších
období.

Znak Poskvtovatel Titul Dotace
D1 MěU Ustí nad or| icí opravv a ÚdrŽba 50 000.00 Kč
D2 MěÚ Ústí nad or| icí Sport pro vŠechnv 50 000.00 Kč
D3 MěU Ustí nad or| icí HAZARD 25 000,00 Kč
D5 MŠMT Děti a m|ádeŽ 20 00000 Kč
D6 ZELENE OUSTI Stavba parku za hriŠtěm 100 000.00 Kč
D7 Soko|-Župa Pippichova Soko|ení 2015 - MOVEWEEK 3 000.00 Kč
D8 Sokol-Zupa P ppichova ooravv a udrŽba 20 000'00 Kč
D9 Soko|-Župa P ppichova Podpora odd í|u vŠestrannosti 4 000'00 Kč
D10 Sokol-Zupa P ppichova Náčiní vŠestrannost a audiotechnika 7 000.00 Kč
D12 Krai Pardubice SKI 15  000 . 00Kč
Dl4 Krai Pardubice Novohradská 70 8 000,00 Kč

CELKEM 302 000'00 Kč



Na tomto místě bych chtěl poděkov at za vedení
Petru Horníčkovym. obětují tomu strašně moc času
spokojenych dětí. BohuŽel pro letošní rok došlo k
zájmem o cvičení rodičťr s dětmi. Volejbal po dvojím
postup, bohuŽel nedaŤí se vychovávat vlastní potěr.

cvičení pro nejmenší pŤedevším Lence a
a největší odměnou jim je pak velká ričast
většímu poklesu členťr pŤedevším malym
postupu do druhé ligy znovu bojuje o svťrj

Dalším velmi vyznamnym počinem bylo uspoŤádání jižosmi ročníkťr Novohradské 70,která
počtem ťrčastníkťr v prťrměru kolem 300 pŤekročila naše očekávání. Myslím, že je na co
nayazovat a pŤedpokládáme, Že bychom dále pokračovali v dalších ročnících.

TéŽ se po několik let podaŤilo uspoŤádat,,Sokolení,, a nově pod záštitou MoVE-WEEK. I
na tuto tradici by bylo pěkné navázat. tJspoňádali jsme v záyětu roku 2014 soustŤedění
všestrannosti v Ríčkách na které navážeme v následuiícím víkendu vyiezdem do Jeseník .

Mimo jmenované dále vybor Ťešil záIežitosti', jako rozvrh hodin, qiběry známek, Seznamy
klíčťl, pronájmy prostor,revize,.liklid, dařovou a ťrčetní problematiku, inventarizaci, írŤední styk
s Župou, vykazy, učast na VH Ž,py, spolupráce s osadním vyborem apod.

Závér:
Spolupráce v rámci vyboru byla dobrá a komunikace bezproblémová. VěŤím, že i do

budoucna se podaŤí otupit pŤípadné spory a najít optimální ňešení tak, abychom mohli
nadále fungovat jako jediná velká organuace v rámci Kerhartic.

Závérem bych rád poděkoval za sebe členťrm vyboru za aktivní spolupráci za ce|é
tŤíleté období. PatŤí dík i všem těm členrim, kteŤí se aktivně podíleli na činnosti celé T.J..

Chtěl bych zárove popŤát nově zvolenému vyboru chut' do práce, trochu štěstí a
hlavně aktivních č|enri ochotnych pomoci,bez toho se nedá mnoho zmoci.

Do budoucna si pŤeji pro nás všechny a naši T.J. méně starostí s chodem a více radostí
ve Sportovním vyŽití. A naší T.J. ještě mnoho dalších let a skvě\fch členri. Máme na co
navazovat!

Děkuji Za pozornost.
Dne:  7  .3 .2016
Daniel RÓssler bd


